Pertiwi [12]. Kisah tentang Masjid Menara Kudus, yang juga dikenal

sebagai Masjid Al Aqsa Azmatkhan atau Al Manar, menyebutkan

bahwa masjid bersejarah ini didirikan oleh Sayyid Ja’far Shadip

Azmatkhan, yang lebih dikenal sebagai Sunan Kudus, pada tahun

1549 Masehi atau 956 Hijriah. Masjid ini berada di desa Kauman,

Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, Jawa Tengah. Sunan Kudus

adalah salah satu ulama Islam terkemuka di Indonesia dan

merupakan bagian dari Walisongo. Beliau merupakan putra dari

Raden Usman Haji, yang dikenal dengan sebutan Sunan

Ngudung.W

Gambar 2.1 Jejak Wali